Протокол № 21
проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Генеральный план Едровского сельского поселения Валдайского района, Новгородской области

06 июня  2018 года                                                                            д.Красилово

Общественные слушания по проекту внесения изменений в Генеральный план Едровского сельского поселения проведены в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Едровского сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов № 37 от 10.11.2006 года.

Присутствовали:

Члены комиссии: Моденков С.В. – Глава Едровского сельского поселения; Егорова Н.И.. – заместитель Главы Едровского сельского поселения; Дробышева С.В. – ведущий специалист Едровского сельского поселения; Тарасихина С.Н. – ведущий специалист Едровского сельского поселения; Рыбкин А.В. – заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Валдайского муниципального района; представители разработчика проекта ООО «ГрафИнфо» Румянцева Наталья Аркадьевна – руководитель проекта и Малихова Кира Геннадьевна; представители общественности – население д.Красилово. Всего присутствовало 8 человек.

Общественные слушания организованы Администрацией Едровского сельского поселения. Информация о проведении общественных слушаний доведена до сведения общественности через средства массовой информации:

Объявление в информационном бюллетене «Едровский вестник» от 15.05.2018 года № 10  (149), на официальном сайте Едровского сельского поселения www.edrovoadm.ru

Председатель слушания: Моденков С.В. объявил цель обсуждений и представил всех присутствующих на собрании, объявил слушания открытыми.

Возражений против повестки обсуждений не поступило.

Были представлены следующие проектные материалы:

1.Карта границ населенных пунктов Едровского сельского поселения

2.Карта планируемого размещения объектов местного значения Едровского сельского поселения

3.Карта функциональных зон  Едровского сельского поселения

4. Карта существующих и строящихся объектов местного значения Едровского сельского поселения

5. Карта особо охраняемых природных территорий и территорий объектов культурного наследия Едровского сельского поселения

6.Карта зон с особыми условиями использования территорий Едровского сельского поселения

7.Карта территорий, подверженных риску и возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Едровского сельского поселения

8. Карта административных границ Едровского сельского поселения

9.Проект Генерального плана Едровского сельского поселения (внесение изменений).

В ходе публичных слушаний поступили следующие замечания и предложения граждан и их объединений:

1.Поступило заявление от Солдатенкова Александра Владимировича следующего содержания : Прошу внести изменения в Генеральный план , изменив территориальную зону с П.2  ( Зона производственных предприятий 111-V классов опасности)  на  Ж.1. ( Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) для земельного участка с кадастровым номером 53:03:0225001:231 .

2.Поступило заявление от Борисова Алексея Ивановича следующего содержания : Прошу внести изменения в Генеральный план, изменив территориальную зону с П.2  ( Зона производственных предприятий 111-V классов опасности)  на  Ж.1. ( Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами) для земельного участка с кадастровым номером 53:03:0225001:0201 .

В результате слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Генерального плана (внесение изменений) Едровского сельского поселения.
2. Учесть все поступившие в ходе публичных слушаний замечания и предложения.
3. Опубликовать итоговый документ по результатам публичных слушаний в информационном бюллетене «Едровский вестник» и на официальном сайте Едровского сельского поселения.

Председатель публичных слушаний

            С.В.Моденков
Секретарь публичных слушаний

           С.Н.Тарасихина